
1 

 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁĘŻANACH 

SSSYYY LLLAAABBBAAA   
  MAJ 2015 (108) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-  

- Dzień Profilaktyki 

- Dzień Matki    

   

 

WIZYTA PODRÓŻ NIKA W SZKOLE 

HUMOR ZE SZKOLNEJ ŁAWY

 

W tym NUMERZE: 
 

STRONA INTERNETOWA SZKOŁY: 

www.sp.lezany.pl 

 

http://www.sp.lezany.pl/
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Witajcie! 
 Słońce grzeje coraz mocniej, wszystko wokół na dobre 

się zazieleniło, ptaki pięknie ćwierkają, pogoda dopisuje. 

Prawie jak w lecie… 
 Prawie, bo niezupełnie. To koniec maja, ale nie koniec 

roku szkolnego. Do jego  zakończenia jeszcze miesiąc! 

Będzie to miesiąc bardzo intensywnej pracy, bo wszyscy 

walczymy o jak najlepsze oceny z przedmiotów 

obowiązkowych i zachowania na świadectwa. Przed nami 

więc nerwowy okres odpytywania, kartkówek i 

sprawdzianów.  
 

Jak nie zwariować w tak burzliwym okresie? Po pierwsze 

systematycznnie się uczyć; po drugie uważać na lekcjach, a po 

trzecie zachować pogodę ducha i optymizm! 

 

 

 

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, M. Zajdel, R. Zanewiat, N. Jurczak,  

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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30.04 -  kwietnia w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs 

„Warto zdrowo żyć i bezpiecznym być. Dzieci obejrzały także 

przedstawienie kukiełkowe pt. „Kocmołuszek”.  

01.05 – Święto Pracy 

02.05 – Święto Flagi – barw narodowych. Łężańskie 

przedszkolaki uczciły ten dzień, wręczając uczniom szkoły 

podstawowej i nauczycielom własnoręcznie zrobione flagi. 

 

18.06 – konsultacje indywidualne dla rodziców 

26.05 - Dzień Matki. Z tej okazji przedszkolaki, uczniowie 

klas I-III przygotowali okolicznościowe występy dla swoich 

Mam (a nawet Tatusiów). 

27.05 - uczniowie naszej szkoły, już po raz kolejny, spotkali 

się z podróżnikiem grupy turystycznej Trzask. Tym razem 

wybraliśmy się w podróż do Izraela. 

29.05 – Dzień Profilaktyki w naszej szkole pod hasłem STOP 

AGRESJI zorganizowany przez p. A. Perhon 

 

03.05 – rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja 

04.05 – Akademia z okazji rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja przygotowana 

przez Samorząd Szkolny pod opieką 

p. K. Janik i p. D. Adamczyka 
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KONKURSY 
Uczniowie klas IV - VI w II półroczu roku szkolnego 2014/2015 

brali udział w konkursach  matematycznych. Najwyższy wynik 

w  naszej szkole w I etapie międzynarodowego  konkursu 

matematycznego „ Pangea ” uzyskał uczeń klasy V Bartosz 

Dylewski. Konkurs ten odbył się 03.03. 2015r. W konkursie brało 

udział dziesięciu uczniów naszej szkoły. 

Dnia  24.04.2015r. odbył się szkolny konkurs matematyczny „ 

Mistrz matematyki” , w którym najwyższe wyniki 

uzyskali uczniowie: 

 

    klasy IV 

Marlena Polak -  I miejsce 

Michał Płonka -�� II miejsce 

Kacper Gunia - III miejsce 

 

  klasy V 

Bartosz Dylewski -  I miejsce 

Nikola Jurczak -  II miejsce 

 

       klasy VI 

Anna Omachel  - I miejsce 

Samuel Sowa II miejsce 

Oskar Nowak i Michał Ginalski-  III miejsce 

 

Laureatom gratulujemy. Życzymy wytrwałej pracy i  dalszych 

sukcesów. 

 

Uczniowie brali także udział w VII Gminnym Turnieju 

Matematycznym im. Stanisławy Grelli      „ Mistrz Łamigłówki 

Matematycznej”, który odbył się  06.05.2015 r. 

w Głowience.  Ciekawe konkurencje były źródłem wielu emocji, 

sprawdzianem umiejętności współpracy w grupie oraz egzaminem 
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kompetencji matematycznych wszystkich uczestników turnieju. 

Ostatnią konkurencją było ułożenie wiersza o szkodliwości 

nałogów  w ramach profilaktyki przeciw uzależnieniom. 

 

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II – 

NAUCZYCIEL MŁODZIEŻY 

 

 

Pod takim hasłem został zorganizowany 

 w Publicznym Gimnazjum w Miejscu  

Piastowym gminny konkurs plastyczny z okazji nadania szkole 

imienia św. Jana Pawła II. 

 

W konkursie tym sukcesy odnieśli uczniowie naszej szkoły: 

Kacper Gunia z kl. IV – II miejsce 

Bartosz Świątek z kl. IV – III miejsce 

 

Martyna Farbaniec z kl. VI – nagroda specjalna. Jej praca 

została wykorzystana jako motyw przewodni na zaproszeniach na 

uroczystość. 

 

Opiekunem uczniów była pani Lucyna Szubrycht. Gratulujemy! 
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Kochana Mamo ! 
 

 

 

Choć serduszko moje małe, 

Tobie dziś oddaje całe. 

byś na zawsze pamiętała 

I podziękę moją znała. 

Za to wszystko coś zrobiła, 

Za to żeś mnie urodziła,  

I że byłaś mą ostoją, 

Za to żeś jest matką moją. 

Ślę życzenia a nie kwiatki 

Oraz miłość na Dzień Matki. 

 

Wszystkie córki i synusie: 

Wszystkiego najlepszego mamusie ! 

  Opracowała: Alicja Omachel 
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Trzask znowu  

w naszej szkole 
 

  

 W naszej szkole zawitał Ryszard  

Ferenc z grupy Trzask. Opowiadał o   

podróży do Palestyny i Izraela.  

  
 Mówił o wielu ciekawych rzeczach, 

 np. o dzielnicach żydowskich.   

Razem z Olą , Alicją i Samuelem odwiedzili Telaviv, nowoczesną 

i starą Jerozolimę, Betlejem, Nazaret i Haifa. Dowiedzieliśmy się 

o tym , że po 2 wojnie światowej powstał Izrael ( 1948 rok) , o 

walkach Palestyńczyków z Żydami, ozagrożeniach bombowych 

na lotniskach i wielu innych rzeczach.  Poznaliśmy wiele miejsc 

związanych z Jezusem Chrystusem. 

Nie obyło się bez poznania kultury i obyczajów ludzi. 

Najciekawsze były opowieści ostrojach. strojów. Bartek Świątek z 

klasy 4 został wybrany , żeby pokazać na nim jak wygląda strój 

do modlenia. U nas jest to dziwne , a u Izraelczyków to 

normalność. Strój żydowski do modlitwy składa się z : 

- filinu , czyli dwóch czarnych skrzynek na głowie  

- czapki 

-cziczidu przyczepionego do koszuli  

-rzemienia , który łatwo się ściąga.  

 

Drugą osobą do pokazania stroju był Artur Wójcik z klasy 1b. 

Miał przedstawić strój Palestyńczyka. Ubrany był w : 

- arafatkę 

- czarny okrąg na głowie. 

Uczniowie zadawali dużo pytań. Pokaz był bardzo ciekawy. 

     

       Autor : Roksana Zanewiat  
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Dzień  

Profilaktyki 
 

 

 29 maja 2015 roku odbył się  w naszej szkole Dzieo 

Profilaktyki. Pani Anna Perhon, zorganizowała ten dzieo 

z podziałem na II grupy: klasy I-III i klasy IV-VI. Rozpoczęła 

od tego, że wyjaśniła uczniom, co to jest agresja , jak jej 

unikad i jak sobie z nią radzid. Obejrzeliśmy też  krótki 

filmik, w którym małe dzieci z przedszkola mówiły, jak 

według nich wygląda agresja. Dzieci wiedziały o tym 

więcej niż my , ale nie zostaliśmy w tyle. Odbyło się też 

przedstawienie przygotowane przez uczniów kl. 6 oraz p. 

A. Bednarz pt. „Nie podcinajcie nam skrzydeł” , w którym 

pokazano agresję w szkole. Było bardzo ciekawe i 

interesujące. 

  Na następnej lekcji malowaliśmy plakaty związane 

zkrzywdą wyrządzoną drugiej osobie. Plakaty można 

zobaczyd przed salą numer 3. Mamy nadzieję na 6 z 

plastyki !   

 To był bardzo ciekawy i pouczający dzieo. 

     Autor : Roksana Zanewiat  
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KACIK MUZYCZNY 

 
Margaret urodziła się 30.06.1991 w Stargardzie Szczecińskim. W pogoni za 

muzycznymi marzeniami jeździła po Polsce i brała udział w rozmaitych 

festiwalach dla młodych zdolnych, gdzie prezentowała swoje kompozycje 

szerszej publiczności. Szkoliła swój głoś w Ińsku, potem w Szczecinie. W tym 

czasie zjeździła całą Polskę, biorąc udział w wielu festiwalach. W liceum miała 

swój zespół, dla którego komponowała pierwsze piosenki. Później los 

spowodował, że trafiła do Warszawy.  W 2013 roku ukazał się jej debiutancki 

singel „Thank You Very Much”, który znalazł się na 2. miejscu listy AirPlay, 

najczęściej granych utworów w polskich rozgłośniach radiowych oraz zajął 41. 

miejsce na oficjalnej liście sprzedaży w Niemczech, 38. pozycję w Austrii i 22. 

miejsce we Włoszech.  

Na początku 2014 roku został wydany jej singel „Wasted”. Kompozycja była 

notowana na 6. miejscu na liście najczęściej odtwarzanych utworów w polskich 

rozgłośniach radiowych. Podczas 51. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w 

Opolu wokalistka została nagrodzona SuperJedynką w kategorii SuperArtysta 

bez granic. Latem stworzyła „Start a Fire”, który był oficjalnym hymnem 

Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn. Singel znalazł się ponadto na 

10. miejscu wśród dwudziestu najczęściej odtwarzanych piosenek w polskich 

radiostacjach. Pod koniec sierpnia ukazał się jej debiutancki album studyjny Add 

the Blonde. Wydawnictwo uplasowało się na 8. miejscu na polskiej liście 

sprzedaży oraz uzyskało status złotej płyty     OPRACOWAŁA: Nikola Jurczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARGARET 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Thank_You_Very_Much
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Producent%C3%B3w_Audio-Video#Listy_airplay
http://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Austria
http://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82ochy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wasted_%28singel_Margaret%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/LI_Krajowy_Festiwal_Piosenki_Polskiej_w_Opolu
http://pl.wikipedia.org/wiki/LI_Krajowy_Festiwal_Piosenki_Polskiej_w_Opolu
http://pl.wikipedia.org/wiki/LI_Krajowy_Festiwal_Piosenki_Polskiej_w_Opolu
http://pl.wikipedia.org/wiki/Superjedynki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Start_a_Fire_%28singel_Margaret%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Awiata_w_Pi%C5%82ce_Siatkowej_M%C4%99%C5%BCczyzn_2014
http://pl.wikipedia.org/wiki/Add_the_Blonde
http://pl.wikipedia.org/wiki/Add_the_Blonde
http://pl.wikipedia.org/wiki/Add_the_Blonde
http://pl.wikipedia.org/wiki/Z%C5%82ota_p%C5%82yta
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ZWIERZYNIEC 

    JEŻ 
 

 

 

 

 

 

Ostatnio w maju pojawiło się dużo jeży! Żyją 

w Europie, Azji, Afryce oraz w Nowej Zelandii. W Polsce 

występuje jeż zachodni, zwany europejskim i jeż wschodni. Jeże 

są spokrewnione z kretami, ryjówkami oraz almikami.  

Jeże mają ciało o krępej i mocnej budowie. Płaska, klinowata 

głowa o masywnej czaszce jest zakończona wydłużonym ryjkiem. 

Grzbiet i boki ciała są pokryte kolcami lub sztywnymi włosami. 

Kolce jeży to przekształcone włosy, zbudowane z keratyny. Jeże 

nie są jadowite, ale kiedy ich igły wbiją się w ciało, trudno je 

wyjąć. Kiedy jeż się przestraszy, zwija się w kulkę najeżoną 

kolcami oraz wydaje charakterystyczne posapywania.  

 Jeże prowadzą naziemny i nocny tryb życia. Są 

wszystkożerne – żywią się ślimakami, dżdżownicami, 

jajami ptaków, małymi ssakami i płazami, ale głównie owadami. 

Kiedy jednak spożyje szkodniki zabite pestycydami, może ulec 

zatruciu. W klimacie umiarkowanym jeże zapadają w sen 

zimowy.  

Poza okresem rozrodu prowadzą samotniczy tryb 

życia. Ciąża trwa od 40 do 58 dni. Samice jeży wydają 1-2 mioty 

w ciągu roku. Miot liczy najczęściej 3-4 młode. Większe gatunki 

jeży żyją 4-7 lat w naturze (rekord 16 lat), a mniejsze 2-4 (4-7 w 

niewoli). 

       Opracowała: Alicja Omachel 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Azja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Afryka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Zelandia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BC_zachodni
http://pl.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BC_wschodni
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kretowate
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ryj%C3%B3wkowate
http://pl.wikipedia.org/wiki/Almikowate
http://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82os
http://pl.wikipedia.org/wiki/Keratyna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jad
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Alimaki
http://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%BCd%C5%BCownicowate
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ptaki
http://pl.wikipedia.org/wiki/P%C5%82azy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Owady
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pestycydy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Klimat_umiarkowany
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sen_zimowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sen_zimowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sen_zimowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ci%C4%85%C5%BCa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84
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HUMOR ZE 

SZKOLNEJ ŁAWY 
 

Nauczyciel na chemii omawia doświadczenie: 

- A teraz patrzcie jak ten niebieski płyn zazieleni się na czerwono. 

 

Matka pyta syna: 

- Co przerabialiście dziś na chemii? 

- Materiały wybuchowe. 

- Nauczycielka zadała coś do domu? 

- Nie zdążyła... 

 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe... 

- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? 

- Po obiedzie. 

- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś? 

- Bo jestem na diecie. 

 

Na koniec roku szkolnego profesor mówi do dzieci : 

 - Życzę wam drogie dzieci, abyście w te wakacje odpoczęły i po 

wakacjach były mądrzejsze. Na to dzieci :  

- Na wzajem panie profesorze. 

 

 

Pani zadała dzieciom temat wypracowania - 'Jak wyobrażam sobie 

pracę dyrektora?'. 

Wszystkie dzieci piszą tylko Jaś siedzi bezczynnie założywszy ręce. 

- Czemu Jasiu nie piszesz? - pyta się nauczycielka. 

- Czekam na sekretarkę... 

 

 

 

Opracowały: W. Kozioł i M. Bystrzycka 
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Znasz hasła w krzyżówce? Rozwiąż ją, wytnij kupon i uzupełnij go, a potem 

zanieś do sklepiku lub do p. A. Bednarz. Weźmiesz udział w losowaniu 

nagrody miesiąca. Tym razem szczęście uśmiechnęło się do  

………………………………  . GRATULUJEMY 

 

            

            

    
1         

   

   
2         

    

    
3             

 

   
4           

   

  
5           

    

6                   
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            1. Popularna pszczółka z dobranocki. 

2. Obchodzimy jej dzieo 26 maja. 

3. Owoce, które rozdają w szkole. 

4. Kolor żonkili. 

5. Dwukołowy pojazd. 

6. Niezapowiedziana na lekcji. 

7. Od tego wyrazu pochodzi nazwa „Łężany” 

 

 

AUTOR: Nikola Jurczak 

 

„Sylaba” KUPON – 05.2015 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………

… 


